

Mottagare
Regionstyrelsen

Medborgarförslag. Låt regionanställda få lön den 25:e i varje månad

Förslag till beslut

- Medborgarförslaget avslås.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit 2019-08-17 där förslagsställaren föreslår att lönen för regionanställda ska betalas ut den 25:e varje månad istället för den 27:e.

Förslagsställaren anför följande. När jag började jobba på Region Gotland fick jag för första gången i lön den 27:e, istället för den 25:e. Det ställde till med alla möjliga konstiga problem - autogiron behövde läggas om, automatiska överföringar skulle flyttas osv. Det var helt enkelt bara ytterligare en av de hundratals små saker som behövde fixas när flytten med hela familjen bar av till ön. Idag anses det kutym att lön skall utbetalas den 25:e. I princip alla företag betalar ut den 25:e och många kommuner följer efter (bl.a. Hultsfred och Höganäs). Ett annat skäl till att betala ut den 25:e är att det ligger i linje med hur handeln fungerar med reor och personalplanering. Ta exempelvis "Black Weekend" där det har hänt att kommunalanställda inte hunnit få lön eftersom helgen kommer tidigt vissa år. Det borde således även ligga i handelns intresse att regionen (som är största arbetsgivaren) "faller in i ledet" och börjar betala ut lön på "rätt" dag.

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att regionen behöver säkerställa att löneutbetalningen sker efter att kommunalskattemedlen har kommit in till regionen. Av den anledningen är löneutbetalningsdagen den 27:e varje månad, med undantag för december.

Bedömning

Region Gotlands likviditet påverkas mycket när löneutbetalningen görs varje månad. Löneutbetalningen uppgår till ca 200 miljoner kronor per månad. Beloppet dras från regionens konto bankdagen innan löneutbetalningsdagen.

Regionen får kommunalskattemedel en gång per månad från Skatteverket. Kommunalskattemedlen är regionens huvudsakliga inkomstkälla och utgörs av skatteintäkter och utjämningsbidrag och regionen behöver säkerställa att kommunalskattemedlen kommit in på bankkontot innan löneutbetalningen

dras från bankkontot.

När i veckan som helgdagarna (påsk, midsommar m.fl.) inträffar, får betydelse för när kommunalskattemedlen kommer in på bankkontot och när lönen betalas ut från bankkontot. Under år 2024 har löneutbetalningsdagarna varierat från den 25:e till den 27:e. Decemberlönen betalas alltid ut senast den 23:e. Kommunalskattemedlen kommer i regel in den 23:e men kan komma tidigare eller senare på grund av hur helgdagarna ligger just det aktuella året.

Mot denna bakgrund bedömer regionstyrelseförvaltningen att medborgarförslaget ska avslås.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag 2019-08-17

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-21

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Lotta Israelsson
HR Direktör

Skickas till

Förslagsställaren